
OGGETTO: Lavori di ristrutturazione dell'impianto! di
irrigazione a valle della Diga Pozzillo t V
lotto - II Sralcio - Sostituzione RUP.

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
I

(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

.................• ~.....-
Prolocollo nr.:'0007277
del 28/10/2013
Enle: CONSORZIO I 01 BONIFICA 6 EN
AOO:

DELIB ERAZI ONE 11111I111~111111111II11111111111I111111II11I111I11111I1111I11111

I
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

i

I
Delibera n. 49
I
Del 25.10.2013

\

I

I
J'anno duemilatredici il giorno venticinque del mese di Ottobre in Palermo, ~resso la

s~de dell'Ufficio del Commissario Straordinario unico per i consorzi di bonifica della
I I
Sicilia, in Viale Regione Siciliana n. 2771

I

I
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. GIUSEPPE DIMINO

ICoIll'assistenza dell'Avv. D. Eleonora Bruno, funzionario consortile, con le funzioni di

I segretario verbalizzante I

IVISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

- IVISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 de16.09.1997,

Icon il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

- IVISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Proh,isorio n.

110del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25l09.2008 e

Ireso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,
I

!notlficata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;I .

- IVISTO il D.A. n. 1 del 12.12.2012 con il quale è stato conferito l'incarico di Cotnmissario

i,Straordinario Unico per i Consorzi di Bonifica della Sicilia, al Dott. GiusePPe. Dimino~. ~

I

1 I

4</~.
i



posto a capo dell'Ufficio del Commissario Straordinario Unico, istituito col medesimo

Decreto e posto alle dirette dipendenze dell' Assessore Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato._ _-.•.............._--
PREMESSO che, con nota prot. n. 3344 del 19/05/2010, il Ministero delle Politiche

Agricole Alimentari e Forestali, Gestione attività ex Agensud, inviava ai Consorzi di

Bonifica e agli Enti interessati la Circolare n. 2/2010, al fine di fare una ricognizione delle

esigenze di progettazione di infrastrutture irrigue di interesse nazionale nelle aree

sottoutilizzate, ai sensi del Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e

Forestali n. 10856 del 25/03/2010;

CHE, con nota prot. n. 70421 del 22/09/2010 del Dipartimento Interventi Infrastrutturali

dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, sono state inviate al

Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, Gestione attività ex Agensud, le

proposte di progettazione di infrastrutture irrigue dei Consorzi di Bonifica della Regione

Sicilia;

CHE, con Decreto di Finanziamento n. 136 del 23.06.2011 del Ministero delle Politiche

Agricole, Alimentari e Forestali - Gestione Commissariale - Opere ex Agensud, con il

quale viene finanziata l'attività di progettazione relativa ai "Lavori di ristrutturazione

dell'impianto di irrigazione a valle della Diga Pozzillo - V lotto - II Sra1cio";

CONSIDERATO CHE con Delibera del Vice Commissario Straordinario n. 52 del

27.07.2011 è stato approvato lo schema di Disciplinare di concessione per l'attività di

progettazione relativa ai "Lavori di ristrutturazione dell'impianto di irrigazione a valle

della Diga Pozzillo - V lotto - II Sralcio", designando il prof. Salvatore Barbagallo -

Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell' Assessorato Regionale

delle Risorse Agricole e Alimentari - quale legale rappresentare dell 'Ente nella firma del

menzionato Disciplinare

CHE, con il menzionato atto deliberativo, si è stabilito di assumere a carico del Consorzio

la quota di spesa di € 50.184,00, di cui € 13.744,00 per IVA, da imputare sul Cap. 451 del

Bilancio 20 Il;

DATO ATTO che con Delibera del Vice Commissario Straordinario n. 64 del 21.11.20 Il

è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, relativamente ai menzionati

Lavori, il Dr. Ing. Biagio Sgrò - Direttore Generale di questo Consorzio,;

2



VISTA la nota prot. n. 6880 del 9.10.2013 con la quale è stata disposta, per i motivi ivi

indicati, la cessazione dell'affidamento dell'incarico provvisorio di Direttore Generale di

questo Consorzio del Dott. Ing. Biagio Sgrò a decorrere dall' 1.11.2013;

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla nomina di un nuovo Responsabile Unico

del Procedimento dei lavori de quo, in applicazione della Legge 109/94 e successive

modifiche ed integrazioni;

PHESO ATTO della disponibilità del Dr. Ing. Ascenzio Lociuro, Capo Settore

M,mutenzione di questo Consorzio, ad assolvere la suddetta funzione per i lavori di cui

all'oggetto;

RITENUTO opportuno, pertanto, affidare l'indicato incarico di RUP del menzionato

Progetto al Dr. Ing. Ascenzio Lociuro, per le competenze possedute nonché per

l'esperienza maturata in relazione a tale tipo di incarico;

Con il parere favorevole del Direttore Generale, Dr. Ing. Biagio Sgrò.

DELIBERA

1. Nominare il Dr. Ing. Ascenzio Lociuro Responsabile Unico del Procedimento

relativamente all'attività di progettazione relativa ai "Lavori di ristrutturazione

dell'impianto di irrigazione a valle della Diga Pozzillo - V lotto - II Sralcio".

2. Trasmettere la presente Delibera al Responsabile Unico del Procedimento, Dr. Ing.

As{~enzioLociuro, per gli adempimenti di propria competenza.

3. Trasmettere la presente Delibera al Settore Ragioneria consortile, per quanto di

competenza.

I

l

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTEt~;;:~

3

ORDINARIO
Dimino)

\


	00000001
	00000002
	00000003

